Российская Федерация

             Администрация

         сельского поселения

           Среднее Аверкино

муниципального района  Похвистневский

                 Самарской  области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             19.12.2019 № 102
Об обеспечении безопасности в период

новогодних праздников на территории

сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с поручением первого вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области Кудряшова В.В. от 07.11.2019 г № 1-30/7354, и в целях обеспечения безопасности,  при проведении новогодних  и рождественских мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский  Самарской области, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Среднее Аверкино ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
а) исполнять требования постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении  и использовании пиротехнических изделий» при проведении мероприятий с использованием пиротехнической продукции;
б) опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения информацию, направленную на предотвращение пожаров в период проведения новогодних и рождественских праздников, с целью профилактики пожаров, возникающих по причине человеческого фактора;

в) своевременно оповещать население и подразделение государственной противопожарной службы о пожаре;

г)   провести профилактические беседы с лицами, ведущими аморальный образ жизни, многодетными семьями, одинокими престарелыми гражданами;

д) назначить ответственных должностных лиц за пожарную безопасность на объектах, задействованных  в проведении новогодних и рождественских мероприятий. Особое внимание уделить обеспечению пожарной безопасности на объектах, на которых планируется проведение новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием детей.
2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных должностных и юридических лиц.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино» и разместить на официальном сайте Администрации поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                       Ф.М. Просвиркина